
Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto
10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-EM-2017-175 Dopo…. a scuola

CUP D89G16002420007     

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca

Istituto Comprensivo di Pianoro
Via Gramsci,14 - 40065 Pianoro (BO)
TEL. 051/777057 - FAX 051/6510600

e-mail: boic83000e@istruzione.it – sito web:
www.  icpianoro.gov.it – Pec:boic83000e@pec.istruzion  e.it  

 
Prot.n. 8630 /C14                                                                                             Pianoro,  21 dicembre 2017

Agli At
Al sito web

Agli interessat

Oggetto: Programmazione  Operativo  Nazionale  PON  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta
al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a
rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo(FSE). Obiettivo specifico 10.1.
– Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 –
Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità.
Nomina  e  convocazione  commissione  per  la  valutazione  comparativa  delle  candidature  pervenute  a
seguito  dell’avviso  di  selezione  di  personale  interno  cui  conferire  n.1  incarico  di  REFERENTE  per  la
VALUTAZIONE  e  n.1  incarico  di  referente  per  l’ATTUAZIONE  del  PON  “Per  la  scuola,  competenze  e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Prot. n. 8385/C14 del 12/12/2017.
Codice: 10.1.1A-FSEPON-EM-2017-175 
CUP : D89G16002420007  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislatvo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il  Decreto  Interministeriale  1  febbraio  2001 n.  44,  concernente “Regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestone amministratvo-contabile delle isttuzioni scolastche";

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle isttuzioni scolastche;

VISTI i Regolament (UE) n. 1303/2013 recant disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investmento
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relatvo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)
e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relatvo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il  PON  -  Programma  Operatvo  Nazionale  2014IT05M2OP001  “Per  la  scuola  -  competenze  e
ambient per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014
della Commissione Europea; 

VISTO il Programma Operatvo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambient per l'apprendimento”
2014-2020 Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Proget di inclusione sociale e lotta al disagio
nonché per garantre l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastco soprattutto nella aree a rischio
e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo(FSE). Obietvo specifico 10.1.

1

BOIC83000E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008630 - 21/12/2017 - C/14 - CONTABILITA' GENER - U

mailto:icpianoro.scuolaer.it%20%E2%80%93%20Pec:b%20oic83000e@pec.istruzion


Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto
10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-EM-2017-175 Dopo…. a scuola

CUP D89G16002420007     

– Riduzione del fallimento formatvo precoce e della dispersione scolastca e formatva. Azione
10.1.1 – Intervent di sostegno agli student caratterizzat da partcolari fragilità;

VISTE le  Delibere  del  Collegio  dei  docent n.13 del  24/10/2016  e  del  Consiglio  di  Isttuto  n.  62  del
10/11/2016 con le quali stata approvata la candidatura dell’isttuto al PON “Inclusione sociale e
lotta al disagio di cui all’Avviso suindicato; 

VISTA la  delibera  del  Consiglio  di  Isttuto  n.  112  del  10/10/2017  di  approvazione  dei  criteri  di
comparazione dei curricula;

VISTA la nota autorizzatva prot.n. AOODGEFID/31701 del 24/07/2017 del progetto presentato da questo
Isttuto identficato con il codice 10.1.1A-FSEPON-EM-2017-175;

 
VISTO il proprio avviso di selezione di personale interno per n.1 incarico di REFERENTE per la VALUTAZIONE

e n.1 incarico di referente per l’ATTUAZIONE del PON “Per la scuola, competenze e ambient per
l’apprendimento” 2014-2020 Prot. n. 8385/C14 del 12/12/2017.

DISPONE

Art.1

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute, per la procedura in premessa è
così costtuita: 

 Adriano Rovinazzi – Dirigente Scolastco (con funzione di Presidente);

 Silvia Calistri – docente scuola dell’infanzia a tempo indeterminato (con funzione di componente
della Commissione giudicatrice);

 Patrizia Carriero - DSGA (con funzione di segretario verbalizzante).

Art.2
I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolt con i criteri indicat nell’avviso di selezione. Tutte le
atvità  della  Commissione  giudicatrice  saranno  verbalizzate  e  si  concluderanno  con  l’indicazione  degli
espert classificat secondo graduatoria, con l’indicazione dei relatvi punteggi complessivi.

Art.3
I lavori della Commissione inizieranno giovedì 21 dicembre 2017 alle ore 14.00 presso l’ufficio di direzione,
Via Gramsci 14, e dovranno concludersi entro e non oltre il giorno stesso. 
Gli esit della selezione saranno resi pubblici sul sito web e comunicat agli interessat. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
       Adriano Rovinazzi
(Firma autografa sosttuita a mezzo stampa ai 
sensi e per gli effet dell’art.3 c.2 D.Lgs.39/93)

2

BOIC83000E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008630 - 21/12/2017 - C/14 - CONTABILITA' GENER - U



Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto
10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-EM-2017-175 Dopo…. a scuola

CUP D89G16002420007     

3

BOIC83000E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008630 - 21/12/2017 - C/14 - CONTABILITA' GENER - U


